
 

Città di Mesero 

Tariffario per l’utilizzo degli impianti sportivi comunali 

APPROVATO CON DELIBERA DI G.C. N.56 DEL 14/11/2024 

 

 Palestra annessa alla Scuola Secondaria di primo grado 

 

Descrizione Tariffa Unità di Misura Tariffa IVA(22%) esclusa 

Tariffa oraria Associazioni 
iscritte all’albo e residenti 

ora 3,00 

Tariffa oraria altri Ora 17,00 

 
Alla tariffa di cui alla tabella precedente sono applicate le seguenti riduzioni: 

- 50% in caso di utilizzo da parte di soggetti per eventi a scopo benefico; 

Deposito cauzionale euro 150,00 

 

 Tensostruttura adibita a palestra annessa alla Scuola Primaria 

 
Descrizione Tariffa Unità di Misura Tariffa IVA(22%) esclusa 

Tariffa oraria Associazioni 
iscritte all’albo e residenti 

ora 3,00 

Tariffa oraria altri Ora 17,00 

 

Alla tariffa di cui alla tabella precedente sono applicate le seguenti riduzioni: 

- 50% in caso di utilizzo da parte di soggetti per eventi a scopo benefico e/o 

patrocinati dall’Ente; 

Deposito cauzionale euro 150,00 



II  

 Campi da gioco Bocciodromo 

 
Descrizione Tariffa Unità di Misura Tariffa IVA(22%) esclusa 

Tariffa oraria Associazioni 
iscritte all’albo e residenti 

ora 3,00 

Tariffa oraria altri Ora 17,00 

 

Alla tariffa di cui alla tabella precedente sono applicate le seguenti riduzioni: 

- 50% in caso di utilizzo da parte di soggetti per eventi a scopo benefico e/o 

patrocinati dall’Ente; 

Deposito cauzionale euro 150,00 

 

 Centro sportivo di Via Verdi 

Tariffario usi temporanei 

 

Descrizione Tariffa Unità di Misura Tariffa IVA(22%) esclusa 

Attività sportiva diurna senza 

pubblico 

ora 66,00 

Attività  sportiva  notturna 

senza pubblico (comprende 

l’illuminazione del campo) 

ora 82,00 

Attività sportiva diurna con 

pubblico (ingresso a 

pagamento) 

ora 123,00 

Attività sportiva notturna con 

pubblico (ingresso a 

pagamento)  (comprende 

l’illuminazione del campo) 

ora 164,00 

Attività  extra-sportiva  senza 

pubblico 

a manifestazione 164,00 

Attività extra-sportiva con 

pubblico 

(ingresso a pagamento) 

a manifestazione 246,00 

 
Alle tariffe di cui alla tabella precedente sono applicate le seguenti riduzioni: 

- 50% in caso di utilizzo da parte di soggetti per eventi a scopo benefico e/o 

patrocinati dall’Ente; 

Deposito cauzionale euro 300,00 



III  

Tariffario usi continuativi 

 

Descrizione Tariffa Unità di Misura Tariffa IVA(22%) esclusa 

Concessione d’uso settimanale 

(fino a 15 ore alla settimana) 

settimana 45,00 

Concessione d’uso settimanale 

(più di 15 ore alla settimana) 

settimana 73,80 

Concessione d’uso mensile 

(meno a 60 ore al mese) 

mese 147,60 

Concessione d’uso mensile 

(più di 60 ore al mese) 

mese 295,20 

Concessione d’uso annuale 

(fino a 600 ore all’anno) 

anno 1475,60 

Concessione d’uso annuale 

(più di 600 ore all’anno) 

anno 3600,47 

 
Alle tariffe di cui alla tabella precedente sono applicate le seguenti riduzioni: 

- 50% in caso di utilizzo da parte di soggetti per eventi a scopo benefico e/o 

patrocinati dall’Ente; 

Per gli usi continuativi il deposito cauzionale è pari al 10% con una quota minima 

di euro 300,00; 

ONERI ASSICURATIVI I titolari di concessioni d’uso a titolo continuativo devono 

presentare idonea polizza assicurativa e relativa attestazione di avvenuto 

pagamento, valida a tutti gli effetti, con un massimale di euro 1.000.000,00 per il 

Centro sportivo di Via verdi e di euro 500.000,00 per le altre strutture sportive. 


